ДОГОВОР №
об образовании по образовательным программам

дошкольного образования
             Р.п.Ишеевка                                                                   "___" ____________ 20___ г.

       Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Ишеевский детский
сад «Родничок», осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательное
учреждение) на основании лицензии от "13" мая 2016 г. № 2936, выданной Министерством
образования и науки Ульяновской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего Кулагиной Ирины Андреевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны и родителями (законными представителями)

                                                                                             (фамилия имя отчество родителей)

именуемые в дальнейшем "Заказчик", действующие в интересах несовершеннолетнего ребенка
_________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: __________________________________________________________
                                                           (адрес места жительства ребенка)

Именуемый(ая)  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  Предметом  договора  являются  оказание  образовательной  организацией  Воспитаннику
образовательных  услуг  в  рамках  реализации  основной  образовательной  программы
дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральным
государственным  образовательным  стандартом  дошкольного  образования  (далее  -  ФГОС
дошкольного образования), содержание Воспитания в образовательной организации, присмотр
и уход за Воспитанником.

1.2. Форма обучения очная.

1.3.  Наименование  образовательной  программы  «От  рождения  до  школы».под  редакцией
Н.Е.Вераксы,Т.С.Комаровой,М.А.Васильевой

1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего Договора
составляет __5__ календарных лет (года).

1.5.  Режим  пребывания  Воспитанника  в  образовательной  организации  –  длительность
пребывания детей 12 часов (с 7-00 до 19-00),  в предпраздничные дни на 1 час короче;  выходные
дни - суббота, воскресенье, праздничные дни.

1.6. Воспитанник зачисляется в группу общеразвивающей направленности.
II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2.  Разрабатывать,  принимать  и  реализовывать  образовательную  программу,  с  учетом
федерального  государственного  образовательного  стандарта,  выбирать  формы,  средства  и
методы  обучения  и  воспитания   на  основаниях,  установленных  Федеральным  законом
Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе,

	ДОГОВОР № об образовании по образовательным программам дошкольного образования
	I. Предмет договора
	II. Взаимодействие Сторон
	III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за Воспитанником